令和３年度第２回 徳島県最低賃金専門部会議事要旨

１ 開催日時等

   開催日時  令和３年８月２日(月)13時27分～15時21分

開催場所  徳島労働局４階会議室

２ 出席者

   (公益委員)       関口委員 段野委員 佐野委員

(公益オブザーバー委員) 撫養委員 端村委員

   (労側委員)       川口委員 山本委員 賀川委員

   (使側委員)       平島委員 中村委員 小林委員

３ 議事要旨

（１）徳島県最低賃金改定について、審議が行われた。

改正の引き上げ額について提示がなされた。

使側は、新型コロナの影響は昨年以上に深刻であり、未だ収束の見透し

が立っていないことから、現状維持０円を提示。

労側は、徳島県はＣランク最下位であること、地域間格差是正のため＋

37円を提示。

労使協議、公使協議、公労協議を行ったが歩み寄りなし。

（２）審議は継続、次回８月５日（木）にザ グランドパレスにおいて第３回

専門部会を開催。